



Kvadrat Acoustics A/S

Lundbergsvej 10
8400 Ebeltoft
CVR No. 28989520

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 29.06.2022

Søren Stenderup Jensen
Conductor

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	8
Balance sheet at 31.12.2021	9
Statement of changes in equity for 2021	11
Notes	12
Accounting policies	17

Entity details

Entity

Kvadrat Acoustics A/S

Lundbergsvej 10

8400 Ebeltoft

Business Registration No.: 28989520

Registered office: Syddjurs

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Board of Directors

Søren Stenderup Jensen, chairman

Anders Byriel

Mads Bo Nygård

John Charles Thorpe

Executive Board

Finn Jespersen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

The Company's objective consists in development, production, marketing and sale of building components.

Development in activities and finances

Result for the year amounts to a gain of DKK 11,748k, which is considered satisfactory.

We are expecting a similar result in 2022. However, uncertainty relating to Covid and inflation is making visibility low in terms of forecasting. That said pipeline and order bank is strong going out of 2021.

Events after the balance sheet date

Management is closely monitoring the volatile market and adapting appropriate measures for the company to steer through these difficult and challenging times. No other events have occurred after the balance sheet date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Gross profit/loss		23,817,699	12,552,981
Staff costs	1	(16,016,436)	(12,843,173)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(381,093)	(567,260)
Operating profit/loss		7,420,170	(857,452)
Income from investments in group enterprises		6,261,503	186,930
Other financial income		426,651	298,622
Other financial expenses		(808,313)	(1,995,613)
Profit/loss before tax		13,300,011	(2,367,513)
Tax on profit/loss for the year	3	(1,552,000)	549,000
Profit/loss for the year		11,748,011	(1,818,513)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		11,748,011	(1,818,513)
Proposed distribution of profit and loss		11,748,011	(1,818,513)

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Completed development projects	5	2,069,056	858,148
Acquired intangible assets		62,493	112,493
Development projects in progress	5	300,550	0
Intangible assets	4	2,432,099	970,641
Other fixtures and fittings, tools and equipment		116,197	135,510
Leasehold improvements		0	16,317
Property, plant and equipment	6	116,197	151,827
Investments in group enterprises		54,794,398	47,435,467
Deposits		563,189	563,189
Financial assets	7	55,357,587	47,998,656
Fixed assets		57,905,883	49,121,124
Raw materials and consumables		4,920,983	4,875,181
Inventories		4,920,983	4,875,181
Trade receivables		891,245	4,486,102
Contract work in progress	8	3,901,665	3,489,789
Receivables from group enterprises		17,024,667	7,518,244
Other receivables		1,387,579	1,409,968
Joint taxation contribution receivable		33,000	0
Prepayments		451,939	1,420,859
Receivables		23,690,095	18,324,962
Current assets		28,611,078	23,200,143
Assets		86,516,961	72,321,267

Equity and liabilities

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Contributed capital		1,250,000	1,250,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		2,567,417	0
Reserve for development expenditure		1,848,293	669,355
Retained earnings		18,641,171	9,542,086
Equity		24,306,881	11,461,441
Deferred tax	9	1,631,000	683,000
Provisions		1,631,000	683,000
Bank loans		18,400,000	23,000,000
Other payables		0	1,532,119
Non-current liabilities other than provisions	10	18,400,000	24,532,119
Current portion of non-current liabilities other than provisions	10	4,600,000	4,600,000
Bank loans		29,072,521	19,804,351
Prepayments received from customers		786,987	1,155,846
Trade payables		874,767	1,642,500
Payables to group enterprises		1	2,465,937
Joint taxation contribution payable		637,000	0
Other payables	11	6,207,804	5,976,073
Current liabilities other than provisions		42,179,080	35,644,707
Liabilities other than provisions		60,579,080	60,176,826
Equity and liabilities		86,516,961	72,321,267
Contingent liabilities	12		
Assets charged and collateral	13		
Related parties with controlling interest	14		
Group relations	15		

Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,250,000	0	669,355	9,542,086	11,461,441
Exchange rate adjustments	0	1,097,429	0	0	1,097,429
Transfer to reserves	0	0	1,178,938	(1,178,938)	0
Profit/loss for the year	0	1,469,988	0	10,278,023	11,748,011
Equity end of year	1,250,000	2,567,417	1,848,293	18,641,171	24,306,881

Notes

1 Staff costs

	2021	2020
	DKK	DKK
Wages and salaries	15,517,395	12,450,068
Pension costs	1,111,570	973,931
Other social security costs	125,386	102,184
	16,754,351	13,526,183
Staff costs classified as assets	(737,915)	(683,010)
	16,016,436	12,843,173
Average number of full-time employees	19	17

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2021	2020
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	307,444	307,445
Depreciation of property, plant and equipment	73,649	259,815
	381,093	567,260

3 Tax on profit/loss for the year

	2021	2020
	DKK	DKK
Current tax	637,000	0
Change in deferred tax	915,000	(549,000)
	1,552,000	(549,000)

4 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Acquired intangible assets DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	7,463,450	6,067,312	0
Additions	1,468,352	0	300,550
Disposals	(6,176,230)	(1,509,957)	0
Cost end of year	2,755,572	4,557,355	300,550
Amortisation and impairment losses beginning of year	(6,605,302)	(5,954,819)	0
Amortisation for the year	(257,444)	(50,000)	0
Reversal regarding disposals	6,176,230	1,509,957	0
Amortisation and impairment losses end of year	(686,516)	(4,494,862)	0
Carrying amount end of year	2,069,056	62,493	300,550

5 Development projects

Development projects consist of capitalised costs relating to development of new products as well as improvement of already existing products.

6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	252,076	2,991,771
Additions	38,019	0
Disposals	(108,595)	0
Cost end of year	181,500	2,991,771
Depreciation and impairment losses beginning of year	(116,566)	(2,975,454)
Depreciation for the year	(57,332)	(16,317)
Reversal regarding disposals	108,595	0
Depreciation and impairment losses end of year	(65,303)	(2,991,771)
Carrying amount end of year	116,197	0

7 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	52,226,981	563,189
Cost end of year	52,226,981	563,189
Revaluations beginning of year	(4,791,514)	0
Exchange rate adjustments	1,097,429	0
Amortisation of goodwill	(4,353,709)	0
Share of profit/loss for the year	10,615,211	0
Revaluations end of year	2,567,417	0
Carrying amount end of year	54,794,398	563,189
Goodwill or negative goodwill recognised during the financial year	21,773,313	

Investments in subsidiaries	Registered in	Equity interest %
Kvadrat Soft Cells Sp. z.o.o.	Poland	100,0
Fabric Systems Limited	England	100,0
Kvadrat Soft Cells Hong Kong Ltd.	Hong kong	100,0
Kvadrat Soft Cells A/S Inc.	USA	100,0

8 Contract work in progress

	2021 DKK	2020 DKK
Contract work in progress	22,293,403	22,293,403
Progress billings regarding contract work in progress	(18,391,738)	(18,803,614)
	3,901,665	3,489,789

9 Deferred tax

	2021	2020
	DKK	DKK
Intangible assets	511,000	182,112
Property, plant and equipment	(96,000)	(86,062)
Receivables	1,180,000	1,179,950
Tax losses carried forward	0	(593,000)
Other deductible temporary differences	36,000	0
Deferred tax	1,631,000	683,000

	2021	2020
	DKK	DKK
Changes during the year		
Beginning of year	683,000	1,232,000
Recognised in the income statement	915,000	(549,000)
Joint taxation, regulations prior year	33,000	0
End of year	1,631,000	683,000

10 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12	Due within 12	Due after
	months	months	more than 12
	2021	2020	2021
	DKK	DKK	DKK
Bank loans	4,600,000	4,600,000	18,400,000
	4,600,000	4,600,000	18,400,000

11 Other payables

	2021	2020
	DKK	DKK
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	3,737,010	5,470,179
Holiday pay obligation	2,065,794	(23,144)
Other costs payable	405,000	529,038
	6,207,804	5,976,073

12 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Kvadrat Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

13 Assets charged and collateral

No assets charged or collateral.

14 Related parties with controlling interest

Related parties with controlling interest:

Kvadrat A/S, Lundbergsvej 10, 8400 Ebeltøft, Central Business Registration No 45 99 85 17

The Company does not disclose transactions with related parties in accordance with S 98c(7) of the Danish Financial Statements Act.

15 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Kvadrat Holding A/S, Lundbergsvej 10, 8400 Ebeltøft, Central Business Registration No 15 12 00 02

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Kvadrat A/S, Lundbergsvej 10, 8400 Ebeltøft, Central Business Registration No 45 99 85 17
